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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Akiivet monetare 1 1,722,364 16,111
1 Banka 1,722,364 15,718
2 Arka 0 393
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e vela 22
3 Te tiera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 50,399,360 1,268,320
1 Nga akliviteli [ shfrytézimit 3.1 49,139,360 8,320
2  Nga njgsité ekonomike brenda grupil 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 1,260,000] 1,260,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe maltenale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmér) 45
6 AAGJIM & mbajlura pér shilje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shiyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 52,121,724] 1,284431
Aktivet Afatgjata
P Aktive financlare 7 ] 0
1 Tiluj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tiluj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tierd 18 mbajtur si akiive afalgjata 7.5
6 Tituj t& tierd t6 huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 221,650 221,650
1 Toka dhe ndérfesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té Hera Instalime dhe pajisje B.3 221,650 221,850
4 Parapagime pér akfive maleriale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe aktive t8 ngjashme 10.1
2 Emiii Mird 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra i1
P Kapitali | nénshkruar i papaguar - 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 221,650 221,650
AKTIVE TOTALE 52,343,374| 1,506,081




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015
p Detyrime afatshkurtra: 13 49,347,595 350,490
1 Titujt e huamarijes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimif 13.4 48,320,000
5 Déflesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njsive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore | 13.8 262,183 350,490
8 Té pagueshme pér detyrimet talimore 13.9 765,412
10 _Té fjera té pagueshime 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p TE ardhura t& shtyra 15
P> Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 49,347,595 350,490
P Detyrime afatgjata: 17 0 1]
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déflesa 18 pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
B Té ljera & pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té8 tiera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 0 ]
DETYRIMET TOTALE 49,347,595 350,490
P Kapitali dhe Rezervat 22 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva té fiera 26.3
P Fitimi | pashpérndaré 27 1,055,591 -201,637
p Fitim / Humbja e Vitit 28 1,840,188 1,257,128
Totali | Kapitalit 2,995,779| 1,155,591
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 52,343,374 1,506,081




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 51,982,863 | 1,791,784
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
b | T ardhura té tjera té shfrytézimit 32
b |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materfale té konsumueshme 33A
2 Té tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 464,289 | 411,120
1_Paga dhe shpérblime 341 -401,781 -360,000
2 Shpenzime E‘é_sgunmva ;hoqémmfshénd@fsare {paraqitur vegmas 949 62,508 51120
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
b |Shpenzime konsumi dhe amortiziml 36
b |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -48,307,639| -92,0866
P | Té ardhura té tjera 38 0 0
T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur 8.1
vegmas té ardhurat nga njssitd ekonomike brenda grupit) ;
o T6 ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesd e akliveve afatgjata 8.2
(paragitur vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi) :
Interasa 16 arkstueshém dhe 16 ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 8.3
vegmas 6 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si a9
aktive afatshkurtra !
P |Shpenzime financiare 40 -34,188 6,470
Shpenzime inferesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit) d
2 Shpenzime té tlara financiare 40.2 -34,180 -6,470
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,176,746 | 1,282,128
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 336,558 25,000
1 Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimin 43.1 326,512 25,000
2 Shpenzimi | tatim fitimit té shiyrd 43.2
3 Gjobal 43.3 10,046
b [Fitimi/Humbja e vitit 44 1,840,188 | 1,257,128
B |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njgsiss ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-konfroluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr| Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vifit 48 1,840,188 | 1,257,128
Té ardhura té tjera gjithepérishirése pér witin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 45.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali | & ardhurave 1 tjera gjithépérishirése pér vilin 47 ] 0
» | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,840,188 | 1,257,128
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér. 49
Pronarét e njgsisd ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kontrolugse 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vifit

1,840,188

1,257,128

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

765,412

-25,000

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Zhvilerésimi | aktiveve afatgjata materiale

0

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese!

Fitim nga shitja e akliveve afatgfata maleriale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit;

Réniafrritie) né té drejtal e arkétueshme dhe & tjera

-811,040

-275,276

Rénie/(rritie) ng inventaré

0

0

Rritfe/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-88,307

-136,370

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésif

41,071

71,574

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,747,324

748,808

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-06,650

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve 1é fjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-86,650

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-780,000

Pagesa e koslove (8 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerie & aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

-41,071

-6,470

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

-41,071

-796,470

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

1,706,253

-144,212

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

16,111

160,323

Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

1,722,364
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgﬁnm e e Bl o s T Al LTI o
Dhénia e shenimeve shpjeguese ng kétd pjess &shid e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet & bihet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte ta
percakivara ne SKK 2 le permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele :
&) Infermacion | p&rgjiths&m dhe polftikat konfabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 18 pasqyrave financiare
c} Shénime & tera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (55K 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare; (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Bow o=

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

PR = ‘
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. §% ﬂvﬁ G'on
L41323036D




Referenca

1.1

1.2

2.1

22

23

31

3.2

3.3

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA 52,121,723
1 Aktivet monetare 1,722,363
Banka
: ; Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emiri i Bankes Monedha Nr llogarise valiita fund vitit el
1 BKT Leke 430763134CLPRCLALLEH| 1681507.6 1 1,681,508
2 BKT Euro 430763134CLPRCFEURRI 302.12 136.23 40,856
Totali 1,722,363
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
&l B b valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Arka ne Euro 0 135.23 0
Arka ne Dollare 0 128.17 0
Pulla tatimore, bileta,te tjera me vlere 0 0
Totali 0
2 Investime 0
Ng tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionef e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta t& arkétueshme 50,399,360
Nga aktiviteti i shfrytézimit 49,139,360
Kliente per mallra,produkte e sherbime 48,139,360
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit 49,139,360
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njgsité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit =

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me in

VO oY

fpo

pjesémarrése -
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3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

VYW VY'Y VY VYY YN YN Yy Y

VoW

(F-9

YoN N W VOV VOV Y Y Yy Y

v vV vV

VoW oW W W

Té tjera 1,260,000
Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore 1,260,000
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debhitorg té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse|
Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét 0

Lénds e paré dhe maleriale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndé&rrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera

Inventari | imé&t dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve t& para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret itike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Prodhimi né& proces
Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka}

Produkte t& gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi | produkteve t& gatshém

Inven nalitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari m ve bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje




4.6

4.7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6
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Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitfe
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té& tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra 0
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0

Interesa aktive té llogaritura

Té& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara

Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadh&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronéisie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Aksione t& tjera dhe letra me vieré

Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tiera afatgjaté
T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale 221,650

221,650




8.1
6.2
8.3
8.4

13.1

Toka dhe ndériesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje 221,650
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Mr

Vili raporiues Vill paraardhes

Emertimi —
Vlera Amortizimi | Vimbetur Viera Amortizimi Wl.mbetur

Toka e ndériesa

Implante & makineri

221,650 221,650 0 221,650

L=

T tiera Ins. pajisje 221,650

L=

221,650 221,650 221,650

o

Shuma 221,650

VoV VvV
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vilit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitu

Ativet biologjike 0

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Fula

Aktive jo materiale 0

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri | mire me vlere fillestare

Emri | mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitor& pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te ra 0
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0

DETYRIMET D APITALI

49,347,595

Detyrime afa ra: i ﬂ m"iﬂ‘ ﬂi@ ﬂ

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér Hua dfatshkurtér

Titujt e huamarrjes
fofo-
P

52,343,374




Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

VvV Vv

13.2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua té marra
> Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 48,320,000
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 48,320,000
n itoreve bashkangjitur

> Debitorg té tjerg, kreditoré t& tjeré
Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

13.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
> T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té paguashme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 262,183
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 262,183

Organizma té tjera shogérore
Detyrime t& tjera

Vvvowy v v

13.9 Té pagueshme pér detyrimet talimore 765,412
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin 765,412
Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

YW VYV VY VY WV

13.10 Té tjera b8 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve

> Dividendé pér t'u paguar

W

- &
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17.1

7.2

17.3

17.4

17.6

17.6

17.7

17.8

201
20.2

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave té ardhme

v via

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamartjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata

Hua té marra 0
Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

vz

1<

LT " T A T

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra
Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventariid ve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

19 Té ardhura té shtyra

20 Provizione: :
Provizione pér pensionet - ‘ IRPIERGRS i
Provizione té tjera ; ﬁ

21 Detyrime tatimore té shtyra Thovacon

w4 T




261
26.2
26.3

c

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primil lidhur me kapitalin
256 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutora

Rezerva ¢ fera

Fitiml | pashpérndaré
Fitim { Humbja e Vitit

|M iM
o |~

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Aktiviteti

Shitja AQT

Kurs Kembimi

Shpenzimet perbehen nga
Pagat

Sigurimet

Amortiziml

Qera

Internet

Interesa

te tjera

Fitim! (Humb]a) e vitit financiar

8 B % 8 @

-
=

o Fitlmi | ushtrimit
» Shpenzime te pa zbriteshme
¢ Fitiml para tatimit
s Tatimi mbi fitimin
Wi shpenzimel @ pazbritéshme perfshihen zérat @ méposhidm:
Gioba 10046

Shénime té tjera shpjegeuse

100,000
0

1,055,591
1,840,188

51,989,745
51,082,863

482

-49,802,952
-401,781
52,608

0

80,000

i]

4]

45,418,663
2,186,793

2,186,793
10,048
2,176,747
328,512

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cllat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraporiuese dhe ge korlgfim nuk ka,

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejti
( \ Bf/ : e
= (/. L 5]

min e Niesise Ekonomike

AUDITORS & PARTNERS
NIPT: L 32423013 P
TIRANE - ALBANIA




SHOQERIA:  "INOVACION" SHPK Date, / 12017
NIPTI : L 41323036 D
Adresa : TIRANE

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "INOVACION" sh.p.k me NIPT L 413230360 me Administrator Z. Adela Gjergjani ka

hartuar Pasqyrat Financiare t& vitit 2016 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Shogeria Gosnishti Auditors and Partners me ane te ekspertit kontabel te rregjistruar Z, Mateo Gosnishti

Administratori
ADELA GJERGJANI

Or/.fu

inovacion
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Shoqeria "INOVACION " SHPK
NIPTI : L41323036D

TIRANE

GIENDJA KLIENT 31.12.2016

KLIENTI
GJENDJE Rrethi NIPT PA Arketura
31.12.2016
ATD SHPK Tirane L218110338 2,000,000
Fastech Shpk Tirane JB1609010U 47,139,360
GIENDJA FURNITOR 31.12.2016
FURNITOR
GIENDIE NIPT
31.12,2016 Rrethi PA LIKUJDUAR
Intech + Shpk  |Tirane K12418001K 48,320,000

Aelek

‘novacion
L4°123036D




REPUBLIKA E SHQIPERISE
' SHOQERIA TREGTARE
“INOVACION” SHPK
TIRANE

NIPT-i :L41323036D
Adresa : Rruga Loni Logori, Pallat me zone kadastrale nr 3866, dhe nr pasurie 216/186-

N20, kati 1, Kashar YZBERISH
Tirane me 09 Janar 2017

Lenda: Kthim pergjigje email-it ne fagen e tatimeve date.14.12.2016

Drejtuar:

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

TIRANE

Subjekti INOVACION SHPK eshte subjekt i regjistruar prane drejtorise Tuaj, me

numer identifikimi NIPT L41323036D..
Shogeria jone e zhvillon aktivitetin me objekt veprimtarie : Krijim dhe Zhvillim Programesh

Kompjuterike;Projektim dhe Implementim rrjetash Kompjuterike,

Lidhur me kerkesen tuaja ne email-in date 14.12.2016 per dergim informacioni lidhur
me dorezimin e inventarit material analitik i dates 31.12.2016 ju bejme me dije se shogeria

INOVACION shpk nuk ka inventar material pasi aktiviteti i saj bazohet ne ofrimin e sherbimeve.

Ju faleminderit per mirekuptimin .

ADMINISTRATORI

Adela Gjergjani
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KONTRATE PER DHENIE ME QERA

Ne Tirane, sot me date 01 Maj 2016 |, lidhet kjo kontrate nepermijet paleve kontrakiuese me kete
permbajtje:

# Z. Akil Rajdho, atesi Oresti, | datelindjes 08.09.1987, lindur ne Kavaje, Durres, shtetas
shgiptare, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me
Leternjoftimin (IDY) Nr. 025123889 dhe me nr personal : [TO908051K , i cili ketu dhe me
poshte per efekt te kesaj kontrate do te qubet "QERADHENESI™.

# Shogeria “'INOVACION™ Shpk, regjistruar prane Qendres Kombetare te Hegjistrimit
me date 230172014, perfagesuar nga administratori z. Evarist Rajdho, 1 datelindjes
27.08.1989, lindur ne Rrogozhine, Durres, shtetas shgiptare, madhor dhe me zotes te
plote juridike per te vepruar, identifikuar me Letermjoftimin (1D} Nr, 024542152 dhe me
nr personal : [908270570), i cili ketu dhe me poshte per efekt te kesaj kontrate do te
quhet “"QERAMARRESI™.

1. PERSHKRIMI I PRONES

1.1 Palet e mesiperme kane rene dakort ge te lidhin kete Kontrate Qeraje ne lidhje me nje dygan
me Sip 52.2m2, e ndodhur ne Adresen : Rruga Loni Logori, Pallat me zone kadastrale nr 3866,
dhe nr pasurie 216/186-N20, kati 1

2.1

1.2

31

32

2. OBJEKTII KONTRATES
Me vullnetin e tyre te lire dhe te plote palel e mesiperme bien dakort qe pasurine e
siperpermendur, pala geramarrese ta marr me qgera, te cilen do ta perdore per te zhvilluar
aktivitetin e saj,
Ne zbatim te Vendimit nr. 469 date 03.06.2015 per *"Percaktimin ¢ vleres minimale te
cmimit te referencave te qerave te ndertesave per gellime tatimore ** emimi per m2 i
pasurise se mesiperme eshie : Pasuria do te perdoret per ZYRE.

Y. AFATI 1 KONTRATES

Koha e dhenies me gera eshte 2 Vjet, afat i cili ka filluar me date 01.05.2016 dhe perfundon
me date 01.05.2018. Palet kane te drejten rilidhjes te kesaj kontrate, nese palet e deshirojne
dhe nese kane gene korrekt me permbushjen e detyrimeve te marra persiper ne kete kontrate.
Kuota e gerase eshte ne masen 10.000 (dhjete mije) leke ne muaj, e cila do likujdohet cdo
muaj paradhenie CASH, Ne baze te legjislacionit tatimor shqiptar, nga girate e percaktuar ne
parag. 3.1 te kesaj kontrate QIRAMARRESI] do te zhresi shumen e barazvlefshme me 15%
51 tatim ne burim.

inovacion |
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41

4.2
4.3

4.4

4.5

5.1
52

5.3

5.4

5.5
5.6
5.7

5.8

6.1

0.2

g F.f' 4. DETYRIMET E QIRADHENESIT
Te dorezoje ambientin e mesiperm ne daten e caktuar dhe ne gjendje te rregullt, me detyrime
te paguard,
Te paguaje detyrimet perkatese konform ligjit.
Kjo Kontrate do te jete ¢ vlefshme edhe ne rast se Qiradhenesi shet ambientet perkatese duke
detyruar Bleresin te njohe dhe te respektoje te gjitha kushtet dhe afatet e kesaj Kontrate,
Qiradhenes: detyrohet te garantoje Qiramarresin nga shqgetesimet ge pakesojne vleren e
perdorimit dhe te gezimit te objektit te kesaj Kontrate te shkaktuara nga te tretet qe
pretendojne te kene te drejta mbi objektin e Kontrates se girase,
Qiradhenesi eshie i detyruar te paguaje shpenzimet per ujin, energjine elektrike dhe faturat ¢
telefonit te Ambjenteve ge mund te kete te mbartura deri me daten 01.05.2016.

5. DETYRIMET E QIRAMARRESIT
Te permbushe pagesat ¢ gerase brenda afatit .
Nuk duhet te beje ndryshime te rendesishme te struktures se Ambjenteve pa miratimin me
shkrim te Qiradhenesit.
Qiramarresi eshie i detyroar te paguaje shpenzimet per ujin, energjine elekirike dhe faturat €
telefonit te Ambjenteve te marra me gera per sa kohe ge eshte giramarres.
Ai eshie pergjegjes per pagimin ¢ tarifes se administrimit ,mirembajtjes se ambienteve te
perbashketa te godines ne te cilen ndodhen ambientet,
Te perdore Ambjentet per gellimet per te cilat ka rene dakort me Qiradhenesin;
Qiramarresi nuk ka te drejte te jap objektin e kesaj kontrate me nengira,
Qeramarresi do te perballoje me shpenzimet e tij cdo riparim te pevojshem ge nevojitet per
mirembajtjen dhe funksionimin e ambienteve apo paisjeve elektroshtepiake apo
hidrosanitare dhe i ardhur si rezultat i perdorimit te perditshem e te zakonshem te sendit.
Qeramarresi duhet te dorezoje objektin e kontrates ne perfundim te kesaj kontrate ne
giendjen fillestare,

6. ZGJIDHJA E KONTRATES DHE SANKSIONE
Kontrata zgjidhet ; a) me perfundimin e afatit t2 caktuar ne kontrate.
MNese kontrata zgndhet nga giramarresi para afatit te percakiuar ne kontrate, ai i detyrohet 1o
njofto] Qiradhenesin 2 (dy) mua para.
b} Kur shkel detyrimet kontrakiuale, dmth kur giramarresi nek paguan gerane ne daten e
caktuar. Ne rast se Qiramarresi nuk shlyen te gjitha detyrimet ge percakton kjo kontrate —
gera per 2 (dy) muaj rresht, kontrata konsiderchet e zgjidhur ne menyre te njeanshme nga
Qiradhenesi dhe giramarresi nderpret aktivitetin duke liruar menjeher objektin,
¢) kur demtohet rend objekti i dhene me gera.

Me rast se giradhenesi pretendon te zgjidhe kontraten ne menyre te njeanshme ose kryen
veprime te cilat dukshem pengojne ushtrimin e aktivitetit te giradhenesit te cilat perbejne

VGV con %
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shkelje te kushteve te kesaj kontrate, Qiradhenesi eshte i detyruar te demshperbleje
(iramarresin per te gjitha kostot te demeve te shkaktuara duke perfshire demin e shkaktuar,
fitumin. e munga.rar s1 dhe defynme te tjera ne raport me te trete, te prejardhura nga
marredheniet e lindura me kete kontrate.

7. NDRYSHIMET

7.1 Cdo ndryshim i kushteve te mesiperme te kesaj kontrate geraje do te kete efekt nese do te
behet me shkrim dhe te firmoset nga te dyja palet.

8. FORCA MADHORE

8.1 Ne rast te Forces Madhore (sic eshte parashikuar nga ligji) si edhe ne rast lufie,
kryengritjesh, etj., ge nuk varen nga vullneti [ paleve do te shkaktohet zgjidhja e kontrates
duke cliruar palet nga cdo lloj detyrimi.

8.2 Ne rast se keto forca madhore jane bere pengesa te perkohshme per realizimin e detyrimeve

ge rijedhin nga kjo kontrate dhe ne rast se palet bien dakord, ato mund caktojne nje afat te
dyte per permbushjen e ketij detyrimi.

9. LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM DHE JURIDKSIONI
9.1 Kjo Kontrate eshte hartuar ne baze te legjislacionit shqiptar dhe konkretisht te Kodit Civil te
Republikes se Shgiperise.
9.2 Te gjitha mosmameveshjet ge mund te lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj
Kontrate, jane objekt shqyrtimi dhe gjvkimi para Gjvkates se Rrethit Gjvgesor Tirane.

PALET KONTRAKTORE

QIRADHEMES! QIRAMARRES!

AKIL RAJDHO Inovacion Sh.p.k
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE " 1 Toksoe pulles u pagua
MINISTRIA E DREITESISE ST S0 Nr. 33274 Rep. 2414 Kol
DHOMA E NOTEREVE - Tirane, mé19.12.2016
TIRANE . r.=z:0d . T -

o

VERTETIM ot
Sot me date 15122016 tdymijeg;ashmmbedhjefe],_data e regjistrimit te aktit, para
mieje Noter Publik Alket B. SKENDA! me Seli: Rr."Reshit COLLAKUY, Pall."SHALLVARE", Nr.11
Tirane u paragit personalisht dhe me kerkod vertetimin noterial 12 nenshkrimit e kete
EDNTRATE, te perpiluar prej tyre jashte kesaj Zyre Noteriale st me poshte:

-Akil Orest RAIDHD, lindur me 08.09.19387 ne Kavaje-Durres dhe me barim ne Tirane,
identifikuar nepermjet Pasaporte Nr.Personal IT70908051K date 04.08.2009, madhore me rotes
te plote juridike per te vepruar,

-Evarist Orest RAIDHG, lindur me 27.08.19829 ne Rrogozhine-Durres dhe me banim ne
Tirane, identifikuar nepermjet Leternjoftim ID Mr.Personal 1908270570 date 11.03.2009,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Sa me larte mbasi u binda per identitetet e tyre si dhe per nenshkrimin e tyre te
vullnetshem ne kete Dokument sipas deklarimit te tyre ne kete Zyre Noteriale, me pas une
Motari Publik i verteto] nenshkrimeat e tyre sipas kompetencave ge me jep Ligl Nr. 7829 date
01.06.15%4 "Per Moerine™
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